
Ona göre İslam medeniyeti, başka me
deniyetlerin birikimlerini değerlendirip 
özüıniediği için İslamileşmiş bir medeni
yettir. "islam alemi" (lslamdom) kavramı 
da tarihi olarak farklı kültürel gelenek
leri paylaşmış toplumların sosyal bütün
lüğünü ifade etmektedir. Hodgson'ın 
özellikle The Venture of Islam adlı ese
rinde başvurduğu İslami/ İslamileşmiş 
ayırımı, bir din ve medeniyet olarak İsla
miyet' e nasıl baktığıyla ilgili belirleyici fi
kirlerden birini teşkil eder (bu ayırımın 
bir eleştirisi için bk. Fazlurrahman, s. 
51-64) 
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21 Mart 1911'de Köln'de doğdu. Köln 
ve Bonn üniversitelerinde İslam araştır
maları . Romanistik (Latin dilleri) ve İngi
liz filolojisi tahsil etti. Bonn Üniversitesi'n
de idrisi'nin Nüzhetü'l-müştfıl(ı üzerine 
doktorasını verdikten ( 1936) sonra Bres
la u Üniversitesi'nde Otto Spies'in asistanı 
oldu ve burada Ebu Muhammed ei-Ab
derl'nin er-RiJ:ıletü'l-Magribiyye'si hak
kında hazırladığı tezle doçent oldu (ı 939). 
ll. Dünya Savaşı'ndan sonra Breslau tek
rar Polanya'ya geçtiği için Bonn'a gitti ve 
burada önce doçent, arkasından da pro
fesör sıfatıyla çeşitli görevler üstlendi. 
1959 yılında misafir profesör olarak Los 
Angeles'e davet edildi; ülkesine döndü
ğünde Kiel Üniversitesi'nin İslam Araştır
maları Kürsüsü başkanlığını üsttendi 
( ı 962) . 1970'te hacası Otto Spies'in yeri
ne Das OrientaBsche Seminar ile Das Se-

minar für Orientalische Sprachen'in di
rektörlüğüne getirildi. 1976'da emekli ol
duysa da ilmi faaliyetlerini sürdürdü. 1 O 
Mayıs 1991 tarihinde Bonn yakınlarında
ki Troisdorf'ta öldü. 

Hoenerbach özellikle Endülüs İslam 
dünyasına büyük ilgi duydu. Oranada ve 
Barselona üniversitelerindeki ilmi çalış
malara katıldı; 1980 yılından itibaren de 
Andalucia Isl6.mica (Granada) adlı dergi
nin yayımcıları arasında yer aldı. 1964'te 
Barselona'daki Academia de Buenas Let
ras'ın muhabir üyesi olan Hoenerbach'a 
1982 yılında Barselona Üniversitesi'nden 
fahri doktorluk payesi verildi. İspanya'ya 
karşı duyduğu alaka onu Orta Amerika 
ülkeleriyle de ilgilenmeye sevketti: bura
lara çeşitli seyahatlerde bulunarak araş
tırmalar yaptı ve konferanslar verdi. 

Eserleri. 1. Deutschland und seine 
Nachbarliinder nach der grossen Ge
ographie des Idrisi (t. 1162) (Stuttgart 
ı 937- ı 938). idrisi'nin Nüzhetü'l-müştfı]f 
adlı coğrafya kitabına göre Almanya ve 
komşuları konusunu ele alan doktora ça
lışmasıdır. z. Das nordafrikanische Itin
erar des 'Abdari vom Jahre 68811289 
(Leipzig 1940; Lichtenstei n 1966). Abde
ri'nin er-RiJ:ıletü'l-Magribiyye'si üzeri
ne hazırladığı doçentlik tezidir. 3. Cer
vantes und der Orient. Algier zur 
Türkenzeit (Walldorf-Hessen 1953). İs
panyol tarihçisi Fray Diego de Haedo'nun 
Topografia e historia de Argel adlı ki
tabından da faydalanarak 1 575-1 580 yıl
ları arasında Cezayir'de hapis yatan Cer
vantes'in hatıraları ile aynı dönemde ya
zılmış diğer eserler arasında yaptığı bir 
karşılaştırmadır. 4. Die vulgiirarabische 
Poetik al-Kitiib al-'Atil al-J:ıiili wal-mu
ral].l].as al-giili des Şafiyaddin Jjilli 
(Wiesbaden ı 956). Safiyyüddin ei-Hilll'nin 
el-'Atılü '1-J:ıfıli adlı risalesinin tahkikli 
neşri ve Almanca tercümesidir. s. Ibn 
at-Tayyib, Fiqh an-Naşriiniya. "Das 

Wilhelm 
Hoenerbach 

HOENERBACH, Wilhelm 

Recht der Christenheit" (Otto Spies ile 
birlikte Louvain I 956- I 957). Ebü'I-Ferec 
ibnü't-Tayyib'in Fı]fhü 'n-Naşrfıniyye ad
lı eserinin Almanca tercümesiyle birlik
te tahkikli neşridir. 6. Islamische Ge
schichte Spaniens. Übersetzung der 
A 'mal al-a'liim und ergiinzender Text e 
(Zürih-Stuttgart I 970). Oırnatalı şair ve 
devlet adamı Lisanüddin İbnü'I-Hatib'in 
A 'mfılü '1-a'lfım adlı eserinin tamamlayı
cı metinlerle birlikte yapılmış neşri ve ter
cümesidir. 7. Dichterische Vergleiche 
der Andalus-Araber (Bonn 1973). En
dülüs Arap şiirine dair bir eserdir. 8. 
Spanisch-islamische Urkunden aus 
der Zeit der Nasriden und Moriscos 
(Bonn ı 965). Nasrller'in ve Gırnata'nın 
düşmesinden sonra ispanya'da kalan 
Araplar'la (Moriskolar) ilgili belgeler üze
rine yapılmış bir çalışmadır. 9. Agrarische 
Vorstellungen in Nordafrika. Prota
kolle (Stuttgart 1984). Kuzey Afrika'daki 
zirai çalışmalar hakkın dadır. 

En önemli makalelerinden bazıları da 
şunlardır: 1. "Was Bleibt uns vom Arabi
schen Oranada?" (Wl, XXlll-XXIV ı I 984], 
s. 388-423). Oranada'daki turizm açısın
dan önem taşıyan Elhamra Sarayı dışın
da kalan islami yapıların kasıtlı bir ihmal 
sonucunda nasıl ortadan kaldırıldığını ve 
halen mevcut eserlerin kötü durumunu 
anlatan bir çalışmadır. z. "Der deutsche 
Humanist Hieronymus Münzer im erab
erten Oranada" (a .g .e., XXVII ı 19871. s. 
45-69). Hieronymus Münzer adlı bir Al
man'ın İspanyollar'ın eline yeni geçmiş 
olan Oranada şehrin e Ekim 1494'te yap
tığı seyahati ele almakta ve özellikle Mün
zer'in şehrin müslüman kesimiyle ilgili 
tesbitlerini incelemektedir. 

Bunların yanı sıra müellifin Kuzey Afri
ka ve Endülüs'te ziraat, ticaret. Abbasi
ler zamanında askeriye gibi konuları işle
diği ve Oriens, Der Islam, Die Welt des 
Islams, Andalucia Isl6.mica gibi çeşitli 
dergilerde yayımladığı birçok makalesi 
mevcut olup bütün eserlerinin sayısı yet
miş civarındadır (Bibliographie, XIV, 480-
482; Schützinger. XXX/I ıı9921. s. 1-5). 
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